РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 04
заседания постоянно- действующей комиссии

по охране труда администрации Погарского района

     от 02.07.2019г.

   Присутствовали члены комиссии:

     Астащенко Н.И.  - заместитель главы администрации Погарского района,

                                     председатель комиссии
     Прокопцова Т.М. -начальник отдела правовой, кадровой и мобилизационной

                                     работы,  заместитель председателя комиссии
     Жадкевич Л.М.   - инспектор  по охране  труда, секретарь комиссии

     Кличко А.Ю.      - начальник отдела экономического развития в администрации
                                     Погарского района
      Сидоренко Д.П.  - начальник отдела по защите населения и территории от
                                     чрезвычайных ситуаций  в администрации  Погарского района
Повестка дня:

          1. О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности – 2019».

           По данному вопросу повестки дня слушали председателя постоянно- действующей комиссии по охране труда Н.И. Астащенко.
Всероссийский конкурс «Российская организация высокой социальной эффективности» проводится ежегодно в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 марта 2009 года
№ 265-р.
Целью проведения конкурса является привлечение общественного внимания к важности социальных вопросов на уровне организаций и предприятий, демонстрация конкретных примеров решения социальных задач, а также стимулирование организаций и предприятий к заимствованию положительного опыта в данной области.
Проведение конкурса − это возможность для организаций продемонстрировать активную внутрикорпоративную политику, достижения по работе с персоналом, улучшению условий и охраны труда, развитию социального партнерства, формированию здорового образа жизни.
Конкурс проводится в два этапа: на федеральном и региональном уровнях с участием сторон социального партнерства. В 2019 году в соответствии с протоколом заседания оргкомитета от 19 марта 2019 года № 1 конкурс проводится по следующим номинациям:
«За создание и развитие рабочих мест в организациях производственной сферы»;
«За создание и развитие рабочих мест в организациях непроизводственной сферы»;
«За сокращение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях производственной сферы»;
«За развитие кадрового потенциала в организациях производственной сферы»;
«За развитие кадрового потенциала в организациях непроизводственной сферы»;
«За формирование здорового образа жизни в организациях производственной сферы»;
«За формирование здорового образа жизни в организациях непроизводственной сферы»;
«За развитие социального партнерства в организациях производственной сферы»;
«За развитие социального партнерства в организациях непроизводственной сферы»;
«Малая организация высокой социальной эффективности»;
«За участие в решении социальных проблем территорий и развитие корпоративной благотворительности»;
«За лучшие условия работникам с семейными обязанностями в организациях производственной сферы»;
«За лучшие условия работникам с семейными обязанностями в организациях непроизводственной сферы»;
«За трудоустройство инвалидов в организации».
Участниками конкурса могут быть российские юридические лица независимо от организационно-правовой формы, формы собственности и осуществляемых видов экономической деятельности, а также их филиалы по согласованию с создавшими их юридическими лицами. Участие в региональном и федеральном этапах конкурса является бесплатным.
Организационно-техническое обеспечение проведения конкурса на региональном уровне осуществляет управление государственной службы по труду и занятости населения Брянской области.
 Участие организаций в региональном этапе конкурса осуществляется на основе самовыдвижения либо по представлению объединений профсоюзов и работодателей при условии соответствия критериям допуска.
Для участия в региональном этапе конкурса организация до 1 сентября 2019 года подает заявку в управление государственной службы по труду и занятости населения Брянской области.
Все документы заявки в обязательном порядке также формируются в электронном кабинете программно-информационного комплекса «Мониторинг проведения всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности».
Организация вправе подавать заявку на участие в региональном этапе конкурса по одной или нескольким номинациям. Заявки на участие в конкурсе подаются по каждой номинации отдельно.
Победителями регионального этапа конкурса по номинации признаются претенденты на призовые места, набравшие наибольшее количество баллов, при условии положительных результатов проверки достоверности сведений, указанных в заявках на участие в конкурсе.
Победители конкурса на региональном уровне и их номинирование для участия в федеральном этапе определяются решением областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, на федеральном − решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.
          На основании вышеизложенного постоянно- действующая комиссия по охране труда администрации Погарского района
          РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию председателя комиссии.
2. Рекомендовать:
Довести до сведения всех работодателей Погарского района о проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности – 2019 » и принять участие в нем.
Председатель постоянно-
действующей комиссии по охране труда                                               Н.И. Астащенко
Секретарь постоянно-действующей

комиссии по охране труда                                                                                              Л.М. Жадкевич